Финансовое управление администрации
Чебаркульского городского округа

Приказ
27.01.2025 №4

Об утверждении нормативных
затрат на обеспечение функций
Финансового управления
администрации Чебаркульского
городского округа

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением
Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 г. № 1047 «Об Общих
правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций
государственных органов, органов управления государственными
внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно
территориальные органы и подведомственные казенные учреждения»,
постановлением администрации Чебаркульского городского округа от
30.07.2020 г. № 412 «Об утверждении требований к порядку разработки и
принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения
муниципальных нужд Чебаркульского городского округа, содержанию
указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением
администрации Чебаркульского городского округа от 21.08.2020 г. № 439 «Об
утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение
функций органов местного самоуправления Чебаркульского городского округа,
главных распорядителей бюджетных средств, включая подведомственные им
казенные учреждения»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций Финансового
управления администрации Чебаркульского городского округа (прилагается).

2. Отделу информационных систем (Гривас Ю.Р.) в течение 7 рабочих
дней со дня подписания настоящего приказа обеспечить его размещение в
Единой информационной системе в сфере закупок ( ).http://zakupki.gov.ru

3. Приказ от 22.11.2024 г. № 28 «Об утверждении нормативных затрат на
обеспечение функций Финансового управления администрации Чебаркульского
городского округа» считать утратившим силу.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника
отдела бухгалтерского учета и отчетности, главного бухгалтера (Воронова Е.В.)

Заместитель главы по бюджетному процессу,
начальник управления О.Г. Таймасова

http://zakupki.gov.ru

Приложение к приказу Финансового
управления администрации Чебаркульского
городского округа от 27.01.2025 № 4

Нормативные затраты
на обеспечение функций Финансового управления администрации

Чебаркульского городского округа

№
п/п

Наименование
нормативных затрат Количество

Срок
использования,

лет

Предельная цена,
руб.

Предельная
стоимость услуг

по данному
нормативу, руб.

Предельная
стоимость
расходных

материалов по
данному

нормативу, руб.

Предельная
стоимость

запчастей по
данному

нормативу, руб.

Формула расчета
нормативных

затрат/правила
определения
нормативных

затрат

Группа
должностей Примечание

Затраты на информационно-коммуникационные технологии
1 Затраты на услуги

связи (в том числе
затраты на
абонентскую плату,
затраты на
повременную оплату
местных,
междугородных
телефонных
соединений)

5 номеров не
установлено

не
установлено

не более
60 000,00 в

год

не
установлено

не
установлено

нет не
установлено

2 Затраты на передачу
данных с
использованием
информационно-
телекоммуникацион
ной сети Интернет

1 канал не
установлено

не
установлено

не более
10 000,00 в

месяц

не
установлено

не
установлено

нет не
установлено

3 Затраты на
техническое
обслуживание и
регламентно­
профилактический
ремонт принтеров,
многофункциональн
ых устройств и
копировальных
аппаратов
(оргтехники)

не
установлено

не
установлено

не
установлено

не более
40 000,00 в

год

не
установлено

не
установлено

нет не
установлено

3

№
п/п

Наименование
нормативных затрат Количество

Срок
использования,

лет

Предельная цена,
РУб-

Предельная
стоимость услуг

по данному
нормативу, руб.

Предельная
стоимость
расходных

материалов по
данному

нормативу, руб.

Предельная
стоимость

запчастей по
данному

нормативу, руб.

Формула расчета
нормативных

затрат/правила
определения
нормативных

затрат

Группа
должностей Примечание

4 Затраты на оплату
услуг по
сопровождению
программного
обеспечения и
приобретение
простых
(неисключительных)
лицензий

не
установлено

не
установлено

не
установлено

не более
4 000 000,00

в год

не
установлено

не
установлено

нет не
установлено

Количество услуг по
сопровождению

справочно - правовых
систем,

информационно -
технического
обеспечения,
программного

обеспечения может
отличаться от

приведенного в
зависимости от

решаемых
административных

задач. При этом оплата
услуг по

сопровождению
программного
обеспечения

осуществляется в
пределах доведенных
лимитов бюджетных

обязательств на
обеспечение функций

Финансового
управления

5 Затраты на
приобретение

ноутбуков

на 1 штатную
единицу

3 не более
60 000,00

не
установлено

не
установлено

не
установлено

нет ДОЛЖНОСТИ
высшей,
главной,
ведущей
группы

должностей
6 Затраты на

приобретение
серверов

не
установлено

3 не более
2 500 000,00

не
установлено

не
установлено

не
установлено

нет не
установлено

7

Затраты на
приобретение
компьютеров
персональных

настольных (рабочих
станций вывода)

на 1 штатную
единицу 3 не более

80 000,00
не

установлено
не

установлено
не

установлено

нет должности
высшей,
главной,
ведущей
группы

должностей

4

№
п/п

Наименование
нормативных затрат Количество

Срок
использования,

лет

Предельная цена,
руб.

Предельная
стоимость услуг

по данному
нормативу, руб.

Предельная
стоимость
расходных

материалов по
данному

нормативу, руб.

Предельная
стоимость

запчастей по
данному

нормативу, руб.

Формула расчета
нормативных

затрат/правила
определения
нормативных

затрат

Группа
должностей Примечание

не более
60 000,00

нет должности
старшей
группы

должностей

не более
55 000,00

нет ДОЛЖНОСТИ,
не

относящиеся
к должностям
муниципальн

ой службы
8 Затраты на

приобретение
принтеров

на 1 штатную
единицу

3 не более
50 000,00

не
установлено

не
установлено

не
установлено

нет должности
высшей,
главной,
ведущей,
старшей
группы

должностей
не более
40 000,00

не
установлено

не
установлено

не
установлено

нет должности,
не

относящиеся
к должностям
муниципальн

ой службы
9 Затраты на

приобретение
сканеров

на 1 штатную
единицу

3 не более
20 000,00

не
установлено

не
установлено

не
установлено

нет должности
высшей,
главной,
ведущей,
старшей
группы

должностей,
должности,

не
относящиеся
к должностям
муниципальн

ой службы

5

№
п/п

Наименование
нормативных затрат Количество

Срок
использования,

лет

Предельная цена,
руб-

Предельная
стоимость услуг

по данному
нормативу, руб.

Предельная
стоимость
расходных

материалов по
данному

нормативу, руб.

Предельная
стоимость

запчастей по
данному

нормативу, руб.

Формула расчета
нормативных

затрат/правила
определения
нормативных

затрат

Группа
должностей Примечание

10 Затраты на
приобретение
многофункциональн
ых устройств

1 на кабинет 3 не более
70 000,00

не
установлено

не
установлено

не
установлено

нет ДОЛЖНОСТИ
высшей,
главной,
ведущей,
старшей
группы

должностей,
должности,

не
относящиеся
к должностям
муниципальн

ой службы
11 Затраты на

приобретение
оборудования по
обеспечению
безопасности
информации

не
установлено

не
установлено

не
установлено

не более
700 000,00 в

год

не
установлено

не
установлено

нет должности
высшей,
главной,
ведущей,
старшей
группы

должностей,
должности,

не
относящиеся
к должностям
муниципальн

ой службы
12 Затраты на

приобретение
запасных частей для
вычислительной
техники

не
установлено

не
установлено

не
установлено

не
установлено

не
установлено

не более
300 000 руб. в

год

нет не
установлено

Затраты на дополнительное профессиональное образование
13 Затраты на

приобретение
образовательных
услуг по обучению,
профессиональной
переподготовке и

не
установлено

не
установлено

не
установлено

не
установлено

не
установлено

не
установлено

определяются
в

соответствии
со статьей 22
Федеральног

о Закона

ДОЛЖНОСТИ
высшей,
главной,
ведущей,
старшей
группы

6

№
п/п

Наименование
нормативных затрат Количество

Срок
использования,

лет

Предельная цена,
руб.

Предельная
стоимость услуг

по данному
нормативу, руб.

Предельная
стоимость
расходных

материалов по
данному

нормативу, руб.

Предельная
стоимость

запчастей по
данному

нормативу, руб.

Формула расчета
нормативных

затрат/правила
определения
нормативных

затрат

Группа
должностей Примечание

повышению
квалификации

№ 44-ФЗ должностей

14 Иные затраты,
связанные с
обеспечением
дополнительного
профессионального
образования в
соответствии с
нормативными
правовыми актами о
муниципальной
службе и
законодательством
Российской
Федерации об
образовании

не
установлено

не
установлено

не
установлено

не
установлено

не
установлено

не
установлено

определяются
в

соответствии
со статьей 22
Федеральног

о Закона
№ 44-ФЗ

должности
высшей,
главной,
ведущей,
старшей
группы

должностей

Прочие затраты (в том числе затраты на закупку товаров, работ и услуг в целях оказания муниципальных услуг (выполнения работ)
и реализации муниципальных функций)

15 Затраты на
приобретение
прочих работ и
услуг, не
относящихся к сфере
информационно­
коммуникационных
технологий

не
установлено

не
установлено

не
установлено

не
установлено

не
установлено

не
установлено

определяются
по

фактическим
затратам в
отчетном

финансовом
году,

умноженным
на индекс-
дефлятор

цен,
отражающий

среднее
изменение

цен за
отчетный

финансовый
год

не
установлено

16 Затраты на в не не более не не не нет должности

7

№
п/п

Наименование
нормативных затрат Количество

Срок
использования,

лет

Предельная цена,
руб.

Предельная
стоимость услуг

по данному
нормативу, руб.

Предельная
стоимость
расходных

материалов по
данному

нормативу, руб.

Предельная
стоимость

запчастей по
данному

нормативу, руб.

Формула расчета
нормативных

затрат/правила
определения
нормативных

затрат

Группа
должностей Примечание

приобретение
мебели

соответствии
с

приложением
№1

установлено 50 000,00 установлено установлено установлено высшей,
главной,
ведущей,
старшей
группы

должностей,
должности,

не
относящиеся
к должностям
муниципальн

ой службы
17 Затраты на

приобретение систем
кондиционирования

1 на кабинет 5 не более
70 000,00

не
установлено

не
установлено

не
установлено

нет не
установлено

18 Затраты на
приобретение

прочих основных
средств:

- жалюзи 1 на окно 5

не более
30 000,00

не
установлено

не
установлено

не
установлено

нет

не
установлено

- чайник
электрический 1 на кабинет 5

нет
не

установлено

- телефонный
аппарат

на 1 штатную
единицу 5

нет

должности
высшей,
главной,
ведущей,
старшей
группы

должностей,
должности,

не
относящиеся
к должностям
муниципальн

ой службы

- сейф не
установлено 25

нет
не

установлено

8

№
п/п

Наименование
нормативных затрат Количество

Срок
использования,

лет

Предельная цена,
руб

Предельная
стоимость услуг

по данному
нормативу, руб.

Предельная
стоимость
расходных

материалов по
данному

нормативу, руб.

Предельная
стоимость

запчастей по
данному

нормативу, руб.

Формула расчета
нормативных

затрат/правила
определения
нормативных

затрат

Группа
должностей Примечание

19 Затраты на
приобретение
бумаги А4 и
канцелярских
принадлежностей

В
соответствии

с
приложением

№2

не
установлено

не
установлено

не
установлено

не более
150 000,00

не
установлено

определяются
по

фактическим
затратам в
отчетном

финансовом
году,

умноженным
на индекс-
дефлятор

цен,
отражающий

среднее
изменение

цен за
отчетный

финансовый
год

ДОЛЖНОСТИ
высшей,
главной,
ведущей,
старшей
группы

должностей,
должности,

не
относящиеся
к должностям
муниципальн

ой службы

Приложение 1 к перечню
нормативных затрат на обеспечение
функций Финансового управления
администрации Чебаркульского
городского округа

Нормы расхода мебели
№ п/п Наименование Ед. изм. Количество

Руководитель Специалист
1 Стол рабочий ШТ. 1 1
2 Стул компьютерный шт. 1 1
3 Шкаф для документов шт. 1 1
4 Шкаф для одежды шт. 1 1 на кабинет
5 Стул шт. 8 1

Приложение 2 к перечню
нормативных затрат на обеспечение
функций Финансового управления
администрации Чебаркульского
городского округа

Норма расхода бумаги А4 и канцелярских принадлежностей

Нормы
расхода

Наименование Ед. изм. Кол-во на 1
специалиста (год)

1 Блок для записи с клеевым краем ШТ. 2
2 Бумага А4 пачка 14
3 Дырокол шт. 1
4 Калькулятор шт. 1
5 Карандаш чернографитовый шт. 4
6 Клей ПВА шт. 2
7 Ластик шт. 1
8 Ножницы канцелярские шт. 1
9 Папка архивная на резинке шт. 5
10 Папка с завязками шт. 10
11 Папка картонная «Дело» шт. 30
12 Ручка шариковая шт. 4
13 Скоросшиватель картонный шт. 20
14 Скоросшиватель пластиковый шт. 10
15 Скотч 50 мм шт. 1
16 Скобы для степлера коробка 4
17 Степлер ШТ. 1
18 Точилка шт. 1
19 Файл шт. 50
20 Папка с арочным механизмом шт. 2